ДОГОВОР № _______

на подключение (техническое присоединение)

к системе теплоснабжения

г. Сызрань                                                            «____»_______________20   г.

Общество с ограниченной ответственностью «Энергетик», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________________________

__________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем   «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании _____________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить действия по подготовке системы теплоснабжения Исполнителя к подключению объекта Заказчика (далее – Объект) и подключить Объект к системе теплоснабжения  Исполнителя, а Заказчик обязуется выполнить действия по подготовке Объекта к подключению и оплатить услуги по подключению (далее также – Услуги).

1.2. Название Объекта: ____________________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

          2.1.1. В срок до _____________________
осуществить мероприятия по подключению Объекта к тепловым сетям Исполнителя (далее – подключение Объекта).
2.1.2. Предоставить точку подключения энергопринимающих устройств Объекта Заказчика в соответствии с условиями  подключения (приложение № 1) и подключить объект Заказчика к тепловым сетям.

Местоположение точки подключения:______________________________.

2.1.3. Обеспечить тепловую нагрузку Объекта в размере ___________.

2.1.4.Проверить выполнение Заказчиком условий подключения и установить пломбы на приборах (узлах) учета ресурсов, кранах и задвижках на их обводах в установленный срок со дня получения от Заказчика уведомления о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования Объекта к приему ресурсов. Осуществление указанных действий завершается составлением и подписанием обеими сторонами акта о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования Объекта к подключению к сети инженерно-технического обеспечения.

2.1.5. Зарезервировать тепловую мощность на источнике питания Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора до заключения Заказчиком договора энергоснабжения с энергоснабжающей организацией.

2.1.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней после оказания Услуг  направить Заказчику два экземпляра акта о выполнении взаимных обязательств, подписанного Исполнителем, и надлежащим образом оформленный.

2.1.7. Выдать Заказчику документы, подготовленные или имеющиеся у Исполнителя, необходимые  Заказчику  для   заключения  договора на теплоснабжение.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Участвовать в приемке скрытых работ по укладке сети от Объекта до точки подключения.

2.2.2. Считать обязательства Исполнителя выполненными надлежащим образом, если Заказчиком в течение 10-ти дней после получения не подписан акт о выполнении взаимных обязательств или не выставлены мотивированные возражения против его подписания.

2.2.3. Изменить дату подключения Объекта на более позднюю без изменения сроков внесения платы за подключение, если Заказчик не выполнил действия по подготовке Объекта к подключению.

2.2.4. Изменить дату подключения Объекта на более позднюю без изменения сроков внесения платы за подключение, если Заказчик не предоставил Исполнителю в установленные настоящим Договором сроки возможность осуществить следующие действия:

- проверку готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования Объекта к подключению и приему ресурсов;

- опломбирование установленных приборов (узлов) учета ресурсов, а также кранов и задвижек на их обводах.

2.2.5. Расторгнуть договор с Заказчиком, при неисполнении Заказчиком п. 3.3. настоящего договора, предупредив последнего не менее чем за 30 дней до момента расторжения.

2.3. 3аказчик обязуется:
2.3.1. Выполнить мероприятия по подготовке внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования Объекта к подключению и  присоединить их своими силами и за свой счет.

2.3.2.Представить Исполнителю раздел утвержденной в установленном порядке проектной документации (1 экземпляр), в котором содержатся сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий и содержание технологических решений.

2.3.3. В случае внесения изменений в проектную документацию на реконструкцию Объекта, влекущих изменение указанной в настоящем Договоре нагрузки в срок, оговоренный в этом договоре, направить исполнителю предложение о внесении соответствующих изменений в настоящий Договор. Изменение заявленной нагрузки не может превышать величину, определенную техническими условиями на подключение.
2.3.4. Обеспечить доступ Исполнителя для проверки выполнения условий подключения и установления пломб на приборах (узлах) учета ресурсов, кранах и задвижках на их обводах.

2.3.5. Внести плату за подключение к сети инженерно-технического обеспечения в размере и сроки, установленные настоящим Договором.

2.3.6. Выполнить систему теплоснабжения Объекта в соответствии с требованиями нормативно-технической документации, проектными решениями и настоящим Договором.

2.3.7.
Произвести необходимые действия по подготовке и присоединению собственных энергопринимающих устройств в точке подключения, указанной Исполнителем.

2.3.8.
Обеспечить оснащение Объекта узлом учета тепловой энергии (теплоносителя) и организовать учет объема потребляемого ресурса в соответствии с «Правилами учета тепловой энергии и теплоносителя», утвержденными Минтопэнерго РФ 12.09.1995 №Вк-4936.

2.3.9.
Оплатить Услуги, оказанные Исполнителем, в соответствии с требованиями раздела 3. настоящего Договора.

2.3.10. В течение 10 (десяти) дней с даты получения подписанного Исполнителем акта о выполнении взаимных обязательств (приложение № 2) направить Исполнителю один экземпляр подписанного Заказчиком акта о выполнении взаимных обязательств либо мотивированный отказ от подписания.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию о ходе выполнения предусмотренных настоящим Договором мероприятий по подключению.

2.4.2. По согласованию с Исполнителем перераспределять величины нагрузок своих теплопотребляющих установок в границах территории Объекта.

2.4.3. Отказаться от исполнения настоящего Договора, оплатив Исполнителю фактически понесённые Исполнителем расходы.

2.4.4. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при нарушении Исполнителем сроков исполнения своих обязательств, указанных в Договоре.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Размер платы за подключение Объекта на момент заключения настоящего Договора составляет (______________________________________)  руб. 00 коп., в том числе НДС 20% (_________________________________) руб. 00 коп. Размер платы за подключение устанавливается органом, уполномоченным в области государственного регулирования тарифов.

3.2. Заказчик вносит плату за подключение путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в разделе 9. настоящего Договора, на основании счёта, получаемого Заказчиком у Исполнителя.

3.3. Плата за подключение вносится Заказчиком:
- в течение 3 дней с даты заключения настоящего Договора – 100 % платы за подключение _________________, в том числе НДС 20%  __________ руб.;

3.4. При изменении размера платы за подключение регулирующим органом в период действия настоящего Договора неоплаченная на дату вступления в силу новой платы часть мощности оплачивается Заказчиком в соответствии с новым размером платы за подключение. В течение 10 дней Исполнитель направляет в адрес Заказчика уведомление о новой плате за подключение.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков и размеров платежей, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с предупреждением Заказчика за 30 (тридцать) дней до дня расторжения. При этом Заказчик будет обязан возместить Исполнителю фактически понесенные расходы на основании счёта, выставленного Исполнителем.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры, возникшие из настоящего договора или касающиеся настоящего договора, Стороны обязуются разрешать путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путём переговоров по настоящему договору, все споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Сторона, не исполняющая своих обязательств, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в трехдневный срок сообщить другой Стороне о возникновении такого обстоятельства.

6.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия этих обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более 3 (трех) месяцев, то Исполнитель и Заказчик обсудят дальнейшую судьбу настоящего договора.

6.5. Если в течение двух месяцев со дня наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторонами не будет достигнуто соглашение, каждая из Сторон вправе потребовать расторжения настоящего договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к настоящему Договору, теряют силу.

7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать имеющиеся права по настоящему договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон, и составляют его неотъемлемую часть.

7.6. Об изменении адреса или платежных реквизитов какой-либо Стороны другая Сторона должна быть письменно уведомлена об этом в течение 10 дней с момента таких изменений.

8. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ К ДОГОВОРУ

Приложение №1 – «Условия подключения».

Приложение №2 – «Согласованная форма акта о выполнении взаимных обязательств».

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

____________/.
        М. П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Исполнитель:

ООО «Энергетик»

Юр.адрес: 446010,г.Сызрань,ул.Дальневосточная д 39, литер А, каб. 309

Факт.адрес:446001,г.Сызрань, ул.Ульяновская 116

ИНН 6325033916

КПП 632501001

р\с 40702810000000002187

в ООО «Земский банк»  г. Сызрань

БИК 043601811

Кор.счет 30101810922023601811
____________/.
        М. П.

               Приложение № 1
 к договору______ от __________
УСЛОВИЯ ПОДКЛЮЧЕНИЯ
  № _____________________от «_____»_______________
Заказчик:
Объект: «_____________________________________________________________________________________________________________________________________.

1.Подключение возможно от существующей теплотрассы _________ по _____________________________________________
2.Точка подключения: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3. Вид теплоносителя: ____________.
4. Максимальные часовые нагрузки ___________ Гкал/час, в т.ч.

- на отопление ____ Гкал/час
- на вентиляцию ____ Гкал/час
- на ГВС ____________ Гкал/час

5. Максимальные расчетные расходы теплоносителя: ____ / _______ т/час

6. Давление в подающем трубопроводе _____
7. Давление  в обратном трубопроводе _____
8. Расчетные температуры наружного воздуха для проектирования:
а) отопления,  вентиляции   tнр. о -30оС
9. Расчетный температурный график тепловой сети:

а) на отопление ______
б) на вентиляцию _____
б) на горячее водоснабжение____

10. Регулирование температуры теплоносителя – качественное по нагрузке отопления.
11. Выбор схемы присоединения систем отопления, вентиляции и их гидравлическое сопротивление должны быть увязаны с заданными статическим и рабочим напорами тепловой сети.

Схема подключения системы отопления –зависимая.
12. Система горячего водоснабжения должна быть присоединена к тепловой сети по закрытой схеме, в летний период предусмотреть циркуляционный режим ГВС, схема которого должна быть увязана с приборами учета, а на время проведения ремонтных работ – по открытой схеме с устройством перемычки в ИТП.

13. Отопительные узлы и узлы присоединения систем горячего водоснабжения должны быть  оборудованы авторегуляторами, КИП  согласно п.п. 9.1.41; 9.1.44; 9.1.45, 9.3.2; 9.4.2; 9.5.1; 9.5.2 ПТЭ тепловых энергоустановок (утверждены Приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г № 115).
14. Обязанность по приобретению приборов учета ресурсов возложить на заказчика

15. Установку приборов учета осуществлять в соответствии с  «Правилами учета тепловой энергии и теплоносителя» п.п. 3.1, 3.2, 5.1, 5.2, согласовать  с  ______________________________________________________________________.
16. Требования к прокладке трубопроводов, изоляции трубопроводов: проект  разработать в соответствии с действующими строительными нормами и правилами СНиП 41-02-2003, 41-03-2003, СП 41-101—95.

17. Проект присоединения должен быть согласован с ______________________________________________________________________.
18. Строительство и монтаж должны вести под техническим надзором  ______________________________________________________________________.

19.Требования к диспетчерской связи с Исполнителем:  в соответствии   с п. 9  СП 41-101-95.
20. Границы эксплуатационной ответственности Исполнителя и Заказчика:

_______________________________________________
21. Пределы возможных колебаний давления и температуры в тепловых пунктах заказчика: по температуре воды - ±3%, по давлению в подающем трубопроводе- ±5%, по давлению в обратном трубопроводе - ±0,2кгс/см2
22. Срок действия условий подключения   2 года.

23. Прочие условия подключения: допуск в эксплуатацию энергоустановки получить в Средне-Поволжском Управлении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

Приложение № 2

 к договору  ______ от ________
Согласованная форма Акта

о выполнении взаимных обязательств от ________20   г.
…………………………………………………, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице …………………………………………………………………

……………………………………………….………………………………, действующего на основании …………………………., с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Энергетик», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________________________

_____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Исполнитель надлежащим образом выполнил свои обязательства по подключению объекта Заказчика к тепловым сетям и теплоисточникам Исполнителя в точке подключения в соответствии с условиями Договора от «___» ______________ г. №___ (далее – Договор).

2. Заказчик выполнил свои обязательства, предусмотренные  Договором, и оплатил услуги Исполнителя в размере ……………..….. (_________________) руб. …. коп., в том числе НДС 20 % ……………. (_________________)  руб. …. коп.

3. Стороны не имеют взаимных претензий к качеству, сроку оказания услуг и к оплате услуг.

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

	_________________/

	_________________/